Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский»

Советского района»

ПРОЕКТ  ПРИКАЗА

 «___»___________2024 г.                                                                                             №___

«О создании и функционировании Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста»,

создаваемого в 2024-2025 учебном  году в MOУ «СОШ  № 15

х. Андреевский»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, направленных письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2022 года № ТВ-977/02, а также с протоколом

заседания комиссии по организации деятельности по осуществлению

мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование» на

территории Ставропольского края № 7 от 24 октября 2022 года и в целях

создания на базе муниципальных общеобразовательных организаций

Ставропольского края центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей на территории Ставропольского края в 2024

году (далее - центр) и приказа УO АСМО СК № ___ от ___2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе MOУ «СОШ № 15 х. Андреевский» Центр образования

«Точка роста» естественно-научной направленности с 01.09.2024 года.

2. Иванькину Н.А., заместителя директора по воспитательной работе,

назначить ответственной за реализацию мероприятий по созданию и

функционированию центра образования «Точка Роста» естественно – научной

направленности, курирующую данное профильное направление.

3.Определить помещения для работы Центра образования «Точка роста»

естественно-научной направленности:

кабинеты биология, химия - № 38,

кабинет  физики - № 39.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста» на базе MOУ «СОШ 15 х. Андреевский»

(Приложение 1).

4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра

образования «Точка Роста» естественно - научной направленности в 2024-

2025 учебном  году  (Приложение 2).

5.Организовать участие в обучении и повышении квалификации

педагогических работников, реализующих образовательные программы на

базе Центра образования естественно-научной направленности «Точка

Роста».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ

«СОШ № 15 х. Андреевский»                                    Ж.И. Чижикова

	«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста», создаваемого в 2024-2025 учебном  году в MOУ «СОШ  № 15
	х. Андреевский»